FUNDACION CULTURAL PLAZA MULATO GIL DE CASTRO

ACTIVOS

CIRCULANTE

Disponible

CajayBancos

Deudores Varios

Fondos a Rendir

Impuestos por Recuperar
Otros documentos por cobrar
Boleta de Garantia

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO FJO

Activo Fijo Fisico
Maquinasy Equipos
Muebles e Instalaciones

TOTALACTIVO FIJO

OTROS ACTIVOS
Inversiones

Comercial Mulato

Deudores Largo Plazo

Otros documentos por cobrar

TOTAL OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS

566.569.274

BALANCE GENERAL
AL 30 DE JUNIO DE 2025
$ PASIVOS
CIRCULANTE
Cuentas por Pagar
60.988.120 Varios por Pagar
Provisiones y Retenciones
2.202.973 Retenciones
0
0
5.578.106
68.769.199 TOTAL PASIVO CIRCULANTE
PASIVO LARGO PLAZO
Acreedores Varios
1 Prestamos en Cta Cte
1.438.970 MAVI-UC
1.438.971 TOTAL PASIVO LARGO PLAZO
PATRIMONIO
Patrimonio y Reservas
1.583.405 Patrimonio
Superavit Acumulado
494.777.699 Resultado del Ejercicio
Superavit del Periodo
496.361.104 TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVOS

5.864.617

1.213.102

7.077.719

5.600.000
52.869.720

58.469.720

273.186.848
173.561.440

54.273.547

501.021.835

566.569.274



FUNDACION CULTURAL PLAZA MULATO GIL DE CASTRO
ESTADO DE ACTIVIDADES
Desde el 1° de Enero al 30 de Junio de 2025

$
Ingresos Operacionales
Ingresos Proyectos Culturales
Programa Apoyo Organizaciones Culturales Ministerio de Cultura - PAOCC 118.062.125
Gastos Operacionales
Gastos Proyectos Culturales
Programa Apoyo Organizaciones Culturales Ministerio de Cultura - PAOCC (14.741.391)
Gastos de Administracion
Honorarios (48.894.343)
Servicios Basicos (64.267)
Gastos Operacionales (48.958.610)

Resultado Operacional 54.362.124

Ingresos y Gastos No Operacionales
Gastos Bancarios (88.577)
Resultado No Operacional (88.577)

Superavit del Periodo 54.273.547



