

**FUNDACION CULTURAL PLAZA MULATO GIL DE CASTRO**  
**BALANCE GENERAL**  
**AL 30 DE JUNIO DE 2025**

<b>ACTIVOS</b>	\$	<b>PASIVOS</b>	\$
<b>CIRCULANTE</b>		<b>CIRCULANTE</b>	
<b>Disponible</b>		<b>Cuentas por Pagar</b>	
Caja y Bancos	60.988.120	Varios por Pagar	5.864.617
<b>Deudores Varios</b>		<b>Provisiones y Retenciones</b>	
Fondos a Rendir	2.202.973	Retenciones	1.213.102
Impuestos por Recuperar	0		
Otros documentos por cobrar	0		
Boleta de Garantía	5.578.106		
<b>TOTAL ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>68.769.199</b>	<b>TOTAL PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>7.077.719</b>
<b>ACTIVO FIJO</b>		<b>PASIVO LARGO PLAZO</b>	
<b>Activo Fijo Fisico</b>		<b>Acreedores Varios</b>	
Maquinas y Equipos	1	Prestamos en Cta Cte	5.600.000
Muebles e Instalaciones	1.438.970	MAVI-UIC	52.869.720
<b>TOTAL ACTIVO FIJO</b>	<b>1.438.971</b>	<b>TOTAL PASIVO LARGO PLAZO</b>	<b>58.469.720</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>		<b>PATRIMONIO</b>	
<b>Inversiones</b>		<b>Patrimonio y Reservas</b>	
Comercial Mulato	1.583.405	Patrimonio	273.186.848
<b>Deudores Largo Plazo</b>		Superávit Acumulado	173.561.440
Otros documentos por cobrar	494.777.699	<b>Resultado del Ejercicio</b>	
		Superávit del Período	54.273.547
<b>TOTAL OTROS ACTIVOS</b>	<b>496.361.104</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>501.021.835</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>566.569.274</b>	<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>566.569.274</b>

**FUNDACION CULTURAL PLAZA MULATO GIL DE CASTRO**  
**ESTADO DE ACTIVIDADES**

Desde el 1° de Enero al 30 de Junio de 2025

\$

**Ingresos Operacionales**

**Ingresos Proyectos Culturales**

Programa Apoyo Organizaciones Culturales Ministerio de Cultura - PAOCC **118.062.125**

**Gastos Operacionales**

**Gastos Proyectos Culturales**

Programa Apoyo Organizaciones Culturales Ministerio de Cultura - PAOCC **(14.741.391)**

**Gastos de Administracion**

Honorarios (48.894.343)

Servicios Basicos (64.267)

**Gastos Operacionales (48.958.610)**

**Resultado Operacional 54.362.124**

**Ingresos y Gastos No Operacionales**

Gastos Bancarios (88.577)

**Resultado No Operacional (88.577)**

**Superávit del Período 54.273.547**